
 2 

 

  

Akční plán 2023 

Komunitního plánu služeb v sociální oblasti statutárního 

města Liberec na období let 2023 - 2027 

Schválen dne 21. 3. 2023 usnesením Rady města Liberec 

č. 260/2023 



 3 

Obsah 
1. Úvod ................................................................................................................................................ 4 

2. Nové vymezení území ..................................................................................................................... 5 

3. Přehled sociálních a souvisejících služeb působících ve městě Liberec ........................................ 6 

4. Základní a rozšířená síť sociálních služeb statutárního města Liberec ......................................... 7 

5. Financování sociálních služeb a služeb navazujících ..................................................................... 7 

6. Navržené cíle a opatření k realizaci v roce 2023 ............................................................................ 9 

A. Průřezová opatření .................................................................................................................. 9 

B. Opatření pro jednotlivé cílové skupiny ................................................................................. 10 

7. Schválené rozvojové záměry sociálních služeb do ZS SS LK na rok 2023 ........................................ 15 

8. Schválené kapacity služeb zařazených do individuálního projektu LK v oblasti duševního zdraví 

na rok 2023 ........................................................................................................................................... 16 

 

  



 4 

1. Úvod 
 

Akční plán pro rok 2023 je navázán na Komunitní plán služeb v sociální oblasti statutárního města 

Liberec na období let 2023 – 2027 (dále jen „Komunitní plán“). Akční plán je zaměřen na konkretizování 

jednotlivých opatření, která jsou stanovena v Komunitním plánu. V prvé řadě jsou stanovena tzv. 

průřezová opatření, za jejichž realizaci nese odpovědnost odbor sociální a bytové politiky a gesčně 

příslušný náměstek. Dále jsou součástí plánu i opatření, která jsou roztříděna mezi cílové skupiny 

uživatelů sociálních služeb. Názvy cílových skupin korespondují s názvy a složením pracovních skupin, 

které v rámci komunitního plánování v Liberci působí. Realizace těchto opatření se odvíjí od aktivní 

spolupráce členů jednotlivých pracovních skupin s výše jmenovaným odborem. 

Mezi hlavní role akčního plánu řadíme zejména podporu pro jednání s dalšími subjekty a sledování 

plnění naplánovaných opatření. Dokument bude také sloužit jako opora pro případné vydávání 

souhlasného stanoviska obce s realizací projektů různého zaměření, kde jsou žadateli zejména nestátní 

neziskové organizace či příspěvkové organizace města. Akční plán dále definuje základní a rozšířenou 

síť sociálních služeb statutárního města Liberec, jejíž součástí jsou předpokládané úvazky v přímé péči 

na území města. Součástí Akčního plánu je dále přehled rozvojových záměrů sociálních služeb na 

příslušný rok a přehled služeb, které v daném roce budou zapojeny do individuálních projektů. 

Na tvorbě Akčního plánu se podíleli členové všech pracovních skupin komunitního plánování 

v Liberci. Dokument podléhá schválení Řídicí pracovní skupinou komunitního plánování a Radou města 

Liberec. 

  



 5 

2. Nové vymezení území 
 

V souvislosti s rozšířením působnosti Místní akční skupiny Podještědí, z. s. (dále jen „MAS 

Podještědí“) o komunitní plánování sociálních služeb nezahrnuje plánování sociálních služeb již celý 

region Liberec. Obce Dlouhý Most, Jeřmanice, Šimonovice a Stráž nad Nisou nově plánují sociální služby 

na svém území v rámci MAS Podještědí. Od roku 2023 tedy komunitní plánování sociálních služeb 

města Liberec pokrývá území města Liberec a městského obvodu Vratislavice nad Nisou. Nicméně 

v rámci informovanosti o sociálních službách v obci s rozšířenou působností Liberec je pro rok 2023 

plánována intenzivní spolupráce s MAS Podještědí. 

 

Obrázek 1 Zdroj: Wikipedia 



 6 

3. Přehled sociálních a souvisejících služeb působících ve 

městě Liberec 
 

V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, jsou na území 

města Liberec poskytovány následující registrované sociální služby: 

§ 37 odborné sociální poradenství 

§ 39 osobní asistence 

§ 40 pečovatelská služba 

§ 41 tísňová péče 

§ 42 průvodcovské a předčitatelské služby 

§ 43 podpora samostatného bydlení 

§ 44 odlehčovací služby 

§ 45 centra denních služeb 

§ 46 denní stacionáře 

§ 48 domovy pro osoby se zdravotním postižením 

§ 49 domovy pro seniory 

§ 50 domovy se zvláštním režimem 

§ 51 chráněné bydlení 

§ 54 raná péče 

§ 55 telefonická krizová pomoc 

§ 56 tlumočnické služby 

§ 57 azylové domy 

§ 58 domy na půl cesty 

§ 59 kontaktní centra 

§ 60a intervenční centra 

§ 61 nízkoprahová denní centra 

§ 62 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

§ 63 noclehárny 

§ 64 služby následné péče 

§ 65 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

§ 66 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

§ 67 sociálně terapeutické dílny 

§ 69 terénní programy 

§ 70 sociální rehabilitace 



 7 

Kromě registrovaných sociálních služeb jsou na území města poskytovány i neregistrované, navazující 

služby, které síť sociálních služeb doplňují a jsou její nepostradatelnou součástí. Jedná se o služby, které 

působí v sociální oblasti, ale nejsou definovány zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění anebo o služby na pomezí sociální a zdravotní oblasti. Příkladem takových služeb 

mohou být mateřská a rodinná centra, aktivity pro seniory, kluby seniorů, dopravní služby pro osoby 

se zdravotním postižením a seniory, služby věnující se pečujícím osobám (neformálním pečujícím) 

apod. 

4. Základní a rozšířená síť sociálních služeb statutárního 

města Liberec 
 

Základní a rozšířená síť sociálních služeb slouží k zpřehlednění registrovaných sociálních služeb. 

Zároveň je možné tyto služby metodicky vést a umožnit jim finanční podporu z městského rozpočtu. 

Základní podmínkou zařazení do Základní sítě SML bylo, že poskytovatelé těchto služeb:   

 mají platné oprávnění k poskytování sociálních služeb (v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), a to na druh sociální služby, na kterou žádají 

o dotaci, 

 mají platné pověření k poskytování sociálních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu, 

 jsou zařazeni v Základní síti sociálních služeb Libereckého kraje, 

 jsou členem pracovní skupiny pro komunitní plánování sociálních služeb ve městě Liberec,  

 poskytují sociální službu na území statutárního města Liberec, 

 zároveň tyto sociální služby nejsou příspěvkové organizace státu, kraje nebo obcí, nebo jimi 

zřizované či zakládané právnické osoby poskytující tyto služby, a obchodní společnosti. 

 

Do rozšířené sítě sociálních služeb jsou zahrnuty zejména služby poskytované příspěvkovými 

organizacemi města a kraje a další služby, které nejsou ze strany města Liberec finančně 

podporovány. 

 

Přehled poskytovatelů zařazených do základní a rozšířené sítě sociálních služeb statutárního města 

Liberec uvádíme v příloze č. 1. 

5. Financování sociálních služeb a služeb navazujících 
 

V roce 2020 proběhla změna stávajících Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 

města Liberec na podporu financování sociálních služeb poskytovaných na  území  města  Liberec  (dále  

jen  „Pravidla“). 

Změna pravidel se týkala hlavně způsobu výpočtu výše dotací, jehož cílem je zvýšit transparentnost 

rozdělení alokovaných finančních prostředků, která je založena na objektivnosti posuzovaných kritérií. 

 

Hlavní body pravidel: 

 

1) Celková výše finančních prostředků se odvíjí od schváleného rozpočtu na daný rok. 

 



 8 

2) Výpočet výše dotace: alokované finanční prostředky jsou dle určeného podílu rozděleny 

na dvě položky, a to na hodnotící kritéria a na výši úvazků pracovníků v přímé  péči  na  

službu  na  město Liberec,  které  jsou  zařazeny  v  Základní  síti  sociálních  služeb 

Libereckého kraje („ZSSS LK“). Výše podílu a hodnotící kritéria na daný rok jsou navrhovány 

Řídicí pracovní skupinou komunitního plánování a schvalovány zastupitelstvem města. 

Systém tak zohledňuje pouze objektivní a ověřitelné údaje. 

 

3) Maximální výše poskytnuté dotace na jednu žádost činí 450.000 Kč. Současně tvoří maximálně 

30 % celkových nákladů na službu.       

 

V roce 2022 bylo k rozdělení alokováno celkem 7 000 000 Kč, přičemž 1 000 000 Kč byl alokován pro 

prioritizované služby (Azylové domy, Domy na půl cesty, Nízkoprahová denní centra) a 6 000 000 Kč 

pro ostatní služby uvedené v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách,  ve  znění  pozdějších  

předpisů. 

Pro rok 2023 byla v únoru alokovaná částka k rozdělení zastupitelstvem města, usnesením č. 32/2023 

ze dne 16. 2. 2023 navýšena o 5 000 000 Kč na celkových 12 000 000 Kč. V tomto roce dále nebudou 

žádosti služeb rozděleny na prioritizované a ostatní, ale všechny žádosti budou posuzovány v rámci 

jednoho programu. 

Město Liberec dále pravidelně finančně podporuje sociální služby působící v rámci protidrogové 

politiky, a to individuální formou. Jedná se o služby ambulantního poradenství, doléčovacího programu 

a terapeutické komunity, které na území města poskytuje organizace ADVAITA, z. ú. a o služby 

kontaktního centra a terénních programů pro uživatele drog poskytovaných organizací Most k naději, 

z. s. 

Co se týká financování navazujících služeb, tyto služby mají možnost žádat do dílčího fondu města, a to  

Fondu zdraví a prevence, který je každoročně vyhlašován. Fond zdraví a prevence je zaměřen na 

podporu zdravotních, sociálních a preventivních programů určených občanům statutárního města 

Liberec. 

Město Liberec dále finančně, formou individuálních dotací, podporuje činnost některých organizací 

spadajících do navazujících služeb. Patří sem zejména podpora činnosti Potravinové banky Libereckého 

kraje, Nábytkové banky Libereckého kraje, podpora programů primární prevence, podpora lůžkového 

hospice apod. 

 

  



 9 

6. Navržené cíle a opatření k realizaci v roce 2023 

A. Průřezová opatření 

Za realizaci níže navržených cílů a opatření nese odpovědnost odbor sociální a bytové 

politiky a gesčně příslušný náměstek. 

Opatření 1.0 Zajištění financování sociálních a navazujících služeb 

 
 
 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

1.1 Navýšení finančních prostředků alokovaných na dotační titul pro 
poskytovatele registrovaných sociálních služeb působících na 
území města o 5 mil. oproti roku 2022 

1.2 Navýšení finančních prostředků alokovaných na Fond zdraví a 
prevence oproti roku 2022 

1.3 Nastavení systému předfinancování sociálních služeb ze strany 
SML 

1.4 Nastavení systému a sjednocení postupu pro přidělování 
individuálních dotací 

1.5 Finanční podpora programů primární prevence rizikového 
chování u dětí a mládeže 

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky 

 

Opatření 2.0 Udržení procesu komunitního plánování sociálních 
služeb 

 
 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

2.1 Zajištění pravidelného setkávání pracovních skupin komunitního 
plánování 

2.2 Personální posílení funkce koordinátora komunitního plánování 
– navýšení na 1,0 úvazek 

2.3 Příprava tvorby Akčního plánu na rok 2024 
2.4 Spolupráce s KÚLK v procesu plánování sociálních služeb 
2.5 Spolupráce s MAS Podještědí v procesu plánování sociálních 

služeb 

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky 

 

Opatření 3.0 Zvýšení informovanosti 
 
Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

3.1 Zveřejňování aktualit z oblasti sociálních a navazujících služeb 
prostřednictvím webu města nebo Zpravodaje 

3.2 Příprava a tvorba informačních letáčků pro veřejnost s přehledem 
poskytovatelů služeb pro různé cílové skupiny 

3.3 Vytvoření a zveřejnění sítě navazujících služeb 

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky 

 

Opatření 4.0 Podpora rozvoje bytového fondu města 

 4.1  Podpora rozšíření kapacit bytového fondu města 
4.2 Podpora rekonstrukce a revitalizace bytových jednotek 



 10 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

4.3 Spolupráce s Nábytkovou bankou Libereckého kraje ve 
vybavování městských bytů 

Zdroj financování Rozpočet odboru majetkové správy, dotační programy 

 

Opatření 5.0 Podpora neformálních pečujících 
 
Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

5.1 Bezplatná propagace a podpora projektů zaměřených na 
vzdělávání a poradenství 

5.2 Spolupráce s neformálními pečujícími v rámci komunitního 
plánování a zachování trvalého členství neformálních pečujících 
v pracovních skupinách 

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky, dotační programy MPSV, EU 

 

B. Opatření pro jednotlivé cílové skupiny 

Za realizaci níže navržených cílů a opatření nese odpovědnost odbor sociální a bytové politiky 

a gesčně příslušný náměstek ve spolupráci se členy pracovních skupin komunitního plánování 

a dalšími poskytovateli sociálních a navazujících služeb. 

I. Osoby a rodiny ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi a bez 

přístřeší, cizinci a národnostní menšiny 
 

Opatření 6.0 Zajištění bydlení pro CS 
Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

6.1 Příprava systémového řešení problematiky osob bez přístřeší 
6.2 Monitoring kapacit a stavu substandardního bydlení 
6.3 Prevence ztráty bydlení 

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky, rozpočet odboru majetkové 
správy, dotační programy MPSV, EU 

 

Opatření 7.0 Pokračování ve spolupráci s Agenturou pro sociální 
začleňování 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

 
7.1 Spolupráce v oblastech zaměstnanosti, podpory bydlení a zdraví 

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky, rozpočet odboru majetkové 
správy 

 

Opatření 8.0 Osvěta veřejnosti v oblasti dluhové problematiky 
Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

8.1 Zveřejňování informací z oblasti v rámci webu města a Zpravodaje 
Liberec 

Zdroj financování Bez finančních nároků 



 11 

Opatření 9.0 Podpora realizace projektových záměrů služeb v oblasti 
prevence sociálního vyloučení 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

9.1 Podpora projektových záměrů zaměřených na integraci cizinců a 
národnostních menšin 

Zdroj financování Dotační programy MPSV, EU 

 

Opatření 10.0 Nastavení spolupráce mezi sociální oblastí a 
zdravotnictvím ve smyslu somatického zdraví 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

10.1. Vyhledání a oslovení konkrétních subjektů ve zdravotnické oblasti 
a přizvání ke spolupráci 

Zdroj financování Bez finančních nároků 

 

II. Senioři 
 

Opatření 11.0 Rozšíření kapacit pobytových sociálních služeb 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

11.1  Zahájení přípravy budoucího záměru na rozšíření kapacit Domu 
seniorů Františkov, Liberec 

Zdroj financování Rozpočet SML, dotační programy 

 

Opatření 12.0 Rozšíření kapacit sociální dopravy 
Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

12.1 Příprava rozšíření kapacit sociálního automobilu pro cílovou 
skupinu nejméně o jeden vůz 

Zdroj financování Rozpočet SML, dotační programy 

 

Opatření 13.0 Podpora realizace projektových záměrů sociálních a 
navazujících služeb 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

13.1 Podpora projektů zaměřených na materiální vybavení objektů, ve 
kterých jsou poskytovány sociální a navazující služby 

Zdroj financování Rozpočet SML, dotační programy 

 

Opatření 14.0 Navýšení počtu sociálních a krizových lůžek 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

14.1 Zahájení přípravy na adekvátní pobytové zařízení pro osoby 
nepřizpůsobivé, nízkopříjmové, bez přístřeší, které potřebují 
pomoc 3. osoby a nejsou schopni soužití v běžné komunitě 

Zdroj financování Rozpočet SML, dotační programy 



 12 

III. Osoby ohrožené závislostí 
 

Opatření 15.0 Financování služeb pracujících s CS 
Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

15.1 Nastavení systému pro financování protidrogových služeb 
15.2 Nastavení systému pro financování služeb z oblasti primární 

prevence  

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky, rozpočet odboru kultury, 
školství a cestovního ruchu 

 

Opatření 16.0 Podpora realizace projektových záměrů sociálních a 
navazujících služeb v oblasti protidrogové politiky 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

16.1 Podpora projektových záměrů zaměřených na energetickou 
samostatnost jednotlivých budov organizací (fotovoltaické 
elektrárny, tepelná čerpadla, apod.) 

Zdroj financování Dotační programy MPSV, EU 

 

Opatření 17.0 Podpora navýšení počtu kontejnerů na injekční odpad 
(Fixpointů) 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

17.1 Spolupráce s klíčovými subjekty (NNO+KÚLK) k zajištění 
navýšení počtu Fixpointů (nalezení vhodných lokalit, předložení 
návrhu ke schválení radě města) 

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky, Liberecký kraj 

 

IV. Rodina, děti a mládež 
 

Opatření 18.0 Podpora realizace projektových záměrů sociálních a 
navazujících služeb v oblasti rodinné politiky 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

18.1 Podpora navazujících služeb pracujících s pěstounskými rodinami 
18.2 Podpora poskytování činností na základě pověření SPOD 
18.3 Podpora vzdělávání v rodinách 
18.4 Podpora projektových záměrů zaměřených na energetickou 

samostatnost jednotlivých budov organizací (fotovoltaické 
elektrárny, tepelná čerpadla, apod.) 

18.5 Podpora zřízení tělocvičny pro klienty Domu na půl cesty 

Zdroj financování Dotační programy MPSV, EU 

 

 

 

 



 13 

V. Duševní zdraví 
 

Opatření 19.0 Multidisciplinární spolupráce 
 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

19.1 Navázání multidisciplinární spolupráce se službami pracujícími 
s cílovou skupinou osob ohrožených sociálním vyloučením 

19.2 Navázání multidisciplinární spolupráce se službami pracujícími 
s cílovou skupinou osob ohrožených závislostí 

19.3 Navázání multidisciplinární spolupráce se službami pracujícími 
s cílovou skupinou dětí a mládeže 

Zdroj financování Bez finančních nároků 

 

Opatření 20.0 Podpora realizace projektových záměrů sociálních a 
navazujících služeb v oblasti duševního zdraví 

 
 
Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

20.1 Podpora komunitních center určených jak pro jednotlivce, tak i 
pro rodiny s dětmi 

20.2 Podpora tzv. „Nových služeb pro lidi s duševním onemocněním“ 
20.3 Podpora projektových záměrů určených k rekonstrukci objektů, 

ve kterých jsou poskytovány sociální služby 
20.4 Podpora preventivních aktivit směřovaných k rodinám dětí a 

mladistvých žijícím s duševním onemocněním 
20.5 Podpora zahraničních výjezdů za účelem poznávání dobré praxe a 

přenosu know-how za účelem zlepšení kvality služeb v sociální 
oblasti. 

Zdroj financování Dotační programy MPSV, EU, Liberecký kraj 

 

Opatření 21.0 Nastavení spolupráce mezi sociální oblastí a 
zdravotnictvím ve smyslu duševního zdraví 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

21.1 Vyhledání a oslovení konkrétních subjektů ve zdravotnické oblasti 
a přizvání ke spolupráci k řešení osob s duševním onemocněním 
či mentálním postižením 

Zdroj financování Dotační programy MPSV, EU, Liberecký kraj 

 

Opatření 22.0 Podpora rozvoje kapacit služeb chráněného bydlení 
Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

22.1 Vyčlenění bytu v rámci městského bytového fondu pro účely 
poskytování služby chráněného bydlení 

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky, rozpočet odboru majetkové 
správy 

 

 

 



 14 

VI. Osoby zdravotně znevýhodněné 
 

Opatření 23.0 Rozšíření kapacit sociální dopravy 
Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

23.1 Příprava rozšíření kapacit služby Taxík Maxík do večerních hodin 
a víkendů 

Zdroj financování Rozpočet SML, Rozpočet Komunitního střediska Kontakt Liberec, 
příspěvkové organizace 

 

Opatření 24.0 Zlepšení podmínek pro prostorovou orientaci a 
samostatný pohyb osob se zrakovým postižením 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

24.1 Zajištění nastavení funkčního a vyhovujícího ozvučení všech 
světelných semaforů na Šaldově náměstí pro osoby se zrakovým 
postižením za účelem zvýšení bezbariérovosti a bezpečnosti při 
pohybu osob s těžkým postižením zraku 

Zdroj financování Rozpočet SML 

 

Opatření 25.0 Spolupráce s neformálními pečujícími 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

25.1 Pravidelné zjišťování potřeb pečujících a dětí/dospělých v jejich 
péči 

Zdroj financování Bez finančních nároků 

 

Opatření 26.0 Podpora realizace projektových záměrů sociálních a 
navazujících služeb pro osoby zdravotně znevýhodněné 

Dílčí aktivity pro 
realizaci opatření 

26.1 Podpora komunitního setkávání seniorů a osob se zdravotním 
postižením se záměrem prevence kognitivních deficitů formou 
kognitivního tréninku a sociálně terapeutických činností. Rozvoj 
aktivit kognitivního tréninku a Para Dance (tanec na vozíku) 

Zdroj financování Rozpočet odboru sociální a bytové politiky 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

7. Schválené rozvojové záměry sociálních služeb do ZS SS LK na 

rok 2023 
 

 
Služba § 

 
Regionalita 

 
Cílová skupina 

Kapacita 
navýšení na 

Liberec 

Pečovatelská služba POU Liberec senioři, osoby se zdravotním postižením, 
osoby 
s chronickým onemocněním, rodiny s 
dítětem/dětmi 

1,00 úvazek 

Denní stacionář ORP Liberec senioři (snížená soběstačnost z důvodu 
věku) 

1,00 úvazek 

K-centrum ORP Liberec osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách 

0,50 úvazku 

Dům na půl cesty Liberecký kraj osoby do 26 let věku opouštějící školská 
zařízení pro výkon ústavní péče 

3 lůžka na LK 

Raná péče Liberecký kraj rodiny s dětmi se zrakovým, mentálním, 
tělesným a kombinovaným postižením, 
poruchami autistického spektra nebo 
ohrožením vývoje 

1,00 úvazek 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

Liberecký kraj rodiny s dítětem/dětmi s poruchami 
autistického spektra 

1,00 úvazek 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

Liberecký kraj rodiny pocházející z odlišného 
sociokulturního 
prostředí (imigranti, kulturní minority, 
cizinci) 

0,50 
úvazku/vznik 
nové služby 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

ORP Liberec rodiny ohrožené společensky a sociálně 
nežádoucími jevy, rodiny žijící v sociálně 
vyloučených místech 

4,00 
úvazky/vznik 
nové služby 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

ORP Liberec rodiny s dítětem s chronickým duševním 
onemocněním 

2,50 
úvazku/vznik 
nové služby 

Sociální rehabilitace Liberecký kraj rodiny s dítětem s jiným postižením, rodiny 
žijící v sociálně vyloučených místech 
rodiny se sníženou rodičovskou 
kompetencí/motivací, rodiny ohrožené 
společensky a sociálně nežádoucími 
jevy, rodiny pocházející z odlišného 
sociokulturního prostředí 

2,00 
úvazky/vznik 
nové služby 

 

 

 

 

 



 16 

8. Schválené kapacity služeb zařazených do individuálního projektu 

LK v oblasti duševního zdraví na rok 2023 
 

Služby budou realizovány v rámci individuálního projektu Libereckého kraje „Podpora a rozvoj 

sociálních služeb v Libereckém kraji“. Projekt je podpořen v rámci Výzvy č. 03_22_003 Operačního 

programu Zaměstnanost plus. Hlavním motivem pro realizaci projektu je podpora registrovaných 

sociálních služeb zařazených do ZS SS LK zapojených do probíhající reformy péče o duševní zdraví (§ 70 

sociální rehabilitace v terénní a ambulantní formě). Projekt dále podporuje proces deinstitucionalizace 

(§ 43 podpora samostatného bydlení) a zvýšení schopností a dovedností v běžném životě osob se 

zdravotním postižením (§ 67 sociálně terapeutické dílny).  

Předpokládaná délka projektu je 39 měsíců, tedy  od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2026.  

Struktura finančních zdrojů je stanovena následovně: 76,735 % EU, 13,265 % státní rozpočet a 10 % 

žadatel (v tomto případě LK). Nákladovost projektu však neodráží celkovou nákladovost služby, proto 

je nutné dotčené služby finančně podporovat i z rozpočtu místních samospráv. 

 

 
Služba § 

 
Poskytovatel 

 
Regionalita 

 
Převažující 

forma 

 
Kapacita v  
IP celkem* 

 
Kapacita na 

Liberec* 

§ 67 Sociálně 
terapeutické 

dílny 

DH Liberec, o. 
p. s. 

ORP Liberec Ambulantní 3,00 3,00 

§ 67 Sociálně 
terapeutické 

dílny 

FOKUS 
Liberec, o. p. 

s. 

ORP 
Liberec, 
Jablonec 

nad Nisou 

Ambulantní 4,00 3,00 

§ 70 Sociální 
rehabilitace 

Sdružení 
TULIPAN, z. s. 

ORP Liberec Ambulantní 
a terénní 

2,00 1,5 

§ 67 Sociálně 
terapeutické 

dílny 

Společnost 
Dolmen, z. ú. 

POU Liberec Ambulantní 3,0 3,0 

§ 70 Sociální 
rehabilitace 

FOKUS 
Liberec, o. p. 

s. 

ORP 
Frýdlant, 
Jablonec 

nad Nisou, 
Liberec, 
Tanvald, 

Česká Lípa, 
Nový Bor 

Ambulantní 
a terénní 

17,5 4,75 

§ 70 Sociální 
rehabilitace 

Rytmus 
Liberec, o. p. 

s. 

ORP 
Jablonec 

nad Nisou, 
Semily, 

Jilemnice, 
Česká Lípa, 

Liberec, 
Frýdlant, 

Ambulantní 
a terénní 

12,5 5,10 



 17 

Nový Bor, 
Turnov 

§ 43 Podpora 
samostatného 

bydlení 

Společnost 
Dolmen, z. ú. 

ORP 
Liberec, 
Frýdlant, 
Jablonec 

nad 
Nisou, 

Tanvald 

Terénní 4,80 4,8 

§ 43 Podpora 
samostatného 

bydlení 

FOKUS 
Liberec, o. p. 

s. 

ORP 
Frýdlant, 
Jablonec 

nad Nisou, 
Liberec, 
Tanvald, 

Česká Lípa 

Terénní 14,0 3,75 

 

*V době zpracování Akčního plánu na rok 2023 nebyl jasný výsledek žádosti do individuálního 

projektu Libereckého kraje. Jedná se tak o předpokládanou/plánovanou kapacitu na příslušný 

rok. 



č. Poskytovatel Služba Č. registrace Paragraf
Forma (ambulantní, 

terénní, pobytová)
Cílová skupina

Kapacita  (úvazky 

pracovníků v přímé 

péči = PPP) v síti 

Libereckého kraje

Působnost

Kapacita na 

území města 

Liberec*

Kapacita (lůžka)
*čerpáno ze žádostí o 

dotaci nebo procesu KP

1 ADVAITA, z. ú.

Centrum ambulantních 

služeb - program 

ambulantního 

poradenství

6552817
§37 - Odborné sociální 

poradenství
A osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, patologičtí hráči 5,30 Liberecký kraj nevyčísleno

2 ADVAITA, z. ú.

Centrum ambulantních 

služeb - doléčovací 

program

4142726
§64 - Služby následné 

péče
A, P osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, patologičtí hráči 2,45 Liberecký kraj nevyčísleno 10

3 ADVAITA, z. ú.
Terapeutická komunita 

ADVAITA
4853448

§68 - Terapeutické 

komunity
P osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 8,35

Liberecký kraj 

(Nová Ves)
nevyčísleno 15

4 Alvalída, z.s.
Denní stacionář 

ALVALÍDA
5293571 §46 - Denní stacionáře A osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 6,60 ORP Liberec 6,60

5 Anděl Strážný, z.ú. Tísňová péče 8384795 §41 - Tísňová péče T

osoby se zdravotním postižením, senioři, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým 

postižením, osoby se zrakovým postižením, osoby v krizi

5,04 Liberecký kraj 1,50

6 Bílý kruh bezpečí, z.s.
Poradna Bílého kruhu 

bezpečí, z.s., Liberec
9015328

§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí, oběti obchodu s lidmi 0,80 Liberecký kraj 0,40

7 Buona Strada, s.r.o. Denní stacionář 7885329 §46 - Denní stacionáře A
senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s neurodegenerativním 

onemocněním
5,30 ORP Liberec 4,30

8 Centrum LIRA, z.ú. Centrum LIRA, z.ú. 3959325 §54 - Raná péče A, T
rodinám s dětmi se zrakovým, mentálním, tělesným a kombinovaným postižením, 

poruchami autistického spektra nebo ohrožením vývoje
12,10 Liberecký kraj 2,90

9 Centrum LIRA, z.ú. Centrum LIRA, z.ú. 4823957
§65 - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
A, T rodiny s dítětem/dětmi s poruchami autistického spektra 9,70 Liberecký kraj 3,37

10
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s.

Sociální poradenství pro 

migranty
3364695

§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T imigranti a azylanti 2,00 Liberecký kraj 1,00

11

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

Odlehčovací služby 

Liberec
2164863 §44 - Odlehčovací služby T

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zrakovým postižením, 

1,70 ORP Liberec 1,70

12

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

Odborné sociální 

poradenství Liberec
5451090

§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zrakovým postižením

0,20
ORP Liberec, 

Frýdlant
0,17

Základní síť města Liberec na rok 2023



13

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

Osobní asistence Liberec 9349276 §39 - Osobní asistence T

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zrakovým postižením, 

10,30
ORP Liberec, 

Frýdlant
9,27

14

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

Tlumočnické služby 

Liberecký kraj
2453453 §56 - Tlumočnické služby T osoby se sluchovým postižením, osoby s kombinovaným postižením 1,50

ORP Tanvald, 

Jablonec nad Nisou, 

Semily, Jilemnice, 

Česká Lípa, Liberec, 

Nový Bor, Turnov

0,30

15

Centrum zdravotní a sociální 

péče Liberec, příspěvková 

organizace

Odlehčovací služba 7665554 §44 - Odlehčovací služby P
senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, 

osoby se zdravotním postižením
3,84

ORP Jablonec nad 

Nisou, Liberec, 

Frýdlant, Turnov,

Železný Brod

3,84 10

16

Centrum zdravotní a sociální 

péče Liberec, příspěvková 

organizace

Pečovatelská služba - 

terénní
6722018 §40 - Pečovatelská služba A, T

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, 

osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi

57,27 POU Liberec 57,27

17

Centrum zdravotní a sociální 

péče Liberec, příspěvková 

organizace

Domov KOPRETINA 2480451 §49 - Domovy pro seniory P osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním postižením, senioři 4,72 POU Liberec 4,72 10

18 Česká unie neslyšících CSS ČUN Liberec SAS 4756138

§66 - Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením

A, T osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým postižením 1,57

ORP Jablonec nad 

Nisou, Česká Lípa, 

Liberec, Frýdlant

1,10

19 Česká unie neslyšících CZSP ČUN 4358523 §56 - Tlumočnické služby T osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým postižením 0,94

ORP Jablonec nad 

Nisou, Semily, 

Česká Lípa, Liberec

0,60

20 Člověk v tísni, o.p.s.

Člověk v tísni, o.p.s., 

Programy sociální 

integrace

5235056
§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež
A děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy 3,00 POU Liberec 2,00

21 Člověk v tísni, o.p.s.
Odborné sociální 

poradenství
6719009

§37 - Odborné sociální 

poradenství
A osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, rodiny s dítětem/dětmi 6,00

 POU Liberec, 

Hrádek nad Nisou, 

Frýdlant, Nové 

Město

0,15

22 Člověk v tísni, o.p.s.

Člověk v tísni, o.p.s. 

Programy sociální 

integrace - pobočka 

Liberec

5713240 §69 - Terénní programy T osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 6,00

POU Liberec, 

Hrádek nad Nisou, 

Frýdlant, Nové 

Město

pod Smrkem

2,25

23 Déčko Liberec z.s.
Občanská poradna 

Liberec
9813481

§37 - Odborné sociální 

poradenství
A

rodiny s dítětem/dětmi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 

osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, osoby v krizi, osoby žijící v 

sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny, imigranti a azylanti, osoby 

bez přístřeší, osoby komerčně zneužívané, senioři

5,23

ORP Turnov, 

Jablonec nad Nisou, 

Jilemnice, Česká 

Lípa, Liberec, 

Frýdlant, Nový Bor

3,40



24 DH Liberec, o.p.s. Osobní asistence 5793673 §39 - Osobní asistence T osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným postižením 5,00 ORP Liberec 5,00

25 DH Liberec, o.p.s. Domov Harcov 3166608
§48 - Domovy pro osoby 

se zdravotním postižením
P osoby s mentálním postižením 13,00 ORP Liberec 13,00 25

osoby s mentálním postižením

osoby s chronickým duševním onemocněním

27 DH Liberec, o.p.s.

Domov pro mentálně 

postižené v Liberci - 

Harcově, o.p.s.

2718583
§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A osoby s mentálním postižením 0,00 ORP Liberec 2,6

28 Diakonie Beránek z.s. Diakonie Beránek o.s. 5231429 §40 - Pečovatelská služba T
senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním, 

rodiny s dítětem/dětmi
10,60

POU Liberec, Nové 

Město pod Smrkem,

Frýdlant

9,10

29 Diecézní charita Litoměřice
Charitní pečovatelská 

služba
3632154 §40 - Pečovatelská služba T

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby 

s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zrakovým 

postižením, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi

6,50

Liberec, Frýdlant, 

Nové Město pod 

Smrkem, 

Raspenava,

3,65

30

Dům seniorů Liberec - 

Františkov, příspěvková 

organizace

Domov pro seniory 5172647 §49 - Domovy pro seniory P senioři 86 ORP Liberec 86 166

31

Dům seniorů Liberec - 

Františkov, příspěvková 

organizace

Domov se zvláštním 

režimem
7326055

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P

senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním - osoby trpící 

neurodegenerativními onemocněními (Alzheimerovou demencí a jinými typy 

demencí)

25 ORP Liberec 25 34

32 FOKUS Liberec o.p.s.
Chráněné bydlení pro 

duševně nemocné
3865693 §51 - Chráněné bydlení P osoby s chronickým duševním onemocněním 8,50

ORP Česká Lípa, 

Liberec
3,00 32

33 FOKUS Liberec o.p.s.
Sociálně terapeutické 

dílny
5563434

§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A osoby s chronickým duševním onemocněním 0,00

Jablonec nad Nisou, 

Liberec
2,00

34 FOKUS Liberec o.p.s. FOKUS Liberec o.p.s. 3596108
§43 - Podpora 

samostatného bydlení
T osoby s chronickým duševním onemocněním 0,00

ORP Tanvald, 

Jablonec nad Nisou, 

Česká Lípa, Liberec, 

Frýdlant, Nový Bor

4,00

35 FOKUS Liberec o.p.s. Sociální rehabilitace 8208204 §70 - Sociální rehabilitace A, T osoby s chronickým duševním onemocněním 6,50

ORP Tanvald, 

Jablonec nad Nisou, 

Česká Lípa, Liberec, 

Nový Bor, Frýdlant

3,00

36 FOKUS Liberec o.p.s. Domov Krásná Studánka 1226991
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P

osoby se závažným chronickým duševním onemocněním (SMI - psychózy, 

schizofrenní onemocnění, bipolární porucha, schizoafektivní porucha, apod.)
9,00

ORP Frýdlant, 

Jablonec nad Nisou, 

Jilemnice, Liberec, 

Semily, Tanvald, 

5,00 9

37 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Odlehčovací služba 4343228 §44 - Odlehčovací služby T
osoby s jiným zdravotním postižením, senioři, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby v terminálním stadiu
6,00

Liberec + (terén 30 

km v okolí Liberce)
8,00

17,75 49P26 DH Liberec, o.p.s. Chráněné bydlení 7044506 §51 - Chráněné bydlení 17,75 ORP Liberec



38 Charita Liberec

Domov pro matky s 

dětmi v tísni - Domov sv. 

Moniky

3146268 §57 - Azylové domy P osoby bez přístřeší (matky s dětmi) 4,50 ORP Liberec 4,50 17

39 Charita Liberec

Domov pro matky s 

dětmi v tísni - Domov sv. 

Anny

9958898 §57 - Azylové domy P osoby bez přístřeší (matky s dětmi) 4,50 ORP Liberec 4,50 17

40 Charita Liberec Domov sv. Vavřince 6940940 §49 - Domovy pro seniory P senioři 9,45 POU Chrastava nevyčísleno 20

41 Maják Plus, z. ú.
Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež - Zapes
8935632

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež
A, T

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, osoby 

žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob 

života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, osoby ohrožené závislostí nebo 

závislé na návykových látkách

3,00 POU Liberec 3,00

42 MAREVA z.s. Pečovatelská služba 7734736 §40 - Pečovatelská služba T
senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním, 

rodiny s dítětem/dětmi
7,25 POU Liberec 6,25

43 MCU KOLOSEUM, o.p.s. MCU KOLOSEUM, o.p.s. 4873800 §39 - Osobní asistence T

senioři, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 

s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním 

postižením

10,40 ORP Liberec, Turnov 10,40

44 Most k naději, z.s.

Most k naději – Terénní 

program sociální 

prevence

3775974 §69 - Terénní programy T osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 2,00 ORP Liberec 1,20

45 Most k naději, z.s.

Kontaktní centrum pro 

lidi ohrožené drogou - 

kontaktní centrum

1229581 §59 - Kontaktní centra A osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 7,00

ORP Liberec, 

Jablonec nad Nisou, 

Tanvald, Frýdlant, 

Turnov, Železný 

Brod, Jilemnice, 

Semily

4,50

46 Most k naději, z.s. Dům na půl cesty 1220799 §58 - Domy na půl cesty P osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče 4,09 Liberecký kraj 3,06 10

47 Most k naději, z.s.

Most k naději – Terénní 

programy pro uživatele 

drog

8306216 §69 - Terénní programy T osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 10,00 Liberecký kraj 2,20

48 NADĚJE
Středisko Naděje Liberec 

- Valdštejnská
2481915

§61 - Nízkoprahová denní 

centra
A osoby bez přístřeší, osoby v krizi 3,50 ORP Liberec 3,50

49 NADĚJE
Středisko Naděje Liberec 

- noclehárna
3822869 §63 - Noclehárny A osoby bez přístřeší, osoby v krizi 2,15 ORP Liberec 2,15 32

50 NADĚJE
Středisko Naděje Liberec 

- terénní program
1775589 §69 - Terénní programy T

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 

ohroženy, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími 

jevy, osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, rodiny s 

dítětem/dětmi, etnické menšiny

6,10 ORP Liberec 6,10



51 Návrat, o.p.s. Návrat, o.p.s. 6224406 §57 - Azylové domy P osoby bez přístřeší, osoby v krizi 6,00 ORP Liberec 6,00 25

52 Návrat, o.p.s. Návrat, o.p.s. 7228496 §57 - Azylové domy P Oblast péče o děti, mládež, rodiny, osoby v krizi 8,00 ORP Liberec 8,00 22

53
Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi 

D.R.A.K.

6374958
§65 - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
A, T rodiny s dítětem/dětmi 2,00

POU Liberec, 

Hrádek nad Nisou
1,90

54
Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.
Sociální poradenství 8791447

§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T

osoby s kombinovaným postižením, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 

společ. nežádoucími jevy, osoby s tělesným postižením, rodiny s dítětem/dětmi
1,20

ORP Liberec, 

Turnov, Tanvald
1,00

55
Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.

Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením

8054292

§66 - Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením

A, T
osoby se zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

tělesným postižením
1,20

ORP Liberec, 

Turnov, Tanvald
1,00

56
Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.
Terénní programy 5063729 §69 - Terénní programy T

osoby s tělesným postižením, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 

společ. nežádoucími jevy, osoby s kombinovaným postižením, osoby žijící v 

sociálně vyloučených komunitách, rodiny s dítětem/dětmi

1,20

POU Liberec, 

Turnov, Tanvald, 

Hrádek nad Nisou

0,80

57 REVA o. p. s. Reva o. p. s. 2049573 §39 - Osobní asistence T
senioři, osoby s alzheimerovou demencí a jinými typy demencí 

(neurodegenerativní onemocnění)
29,75 POU Liberec 29,75

58 Rodina24 z. ú. Vila Vitae 5391602
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, senioři, osoby s alzheimerovou demencí a 

jinými typy demencí (neurodegenerativní onemocnění)

23,00
ORP Liberec, 

Jablonec nad Nisou
13,00 36

59 Rodina24 z. ú. Rodina24 8419868 §39 - Osobní asistence T

senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby 

se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se zrakovým 

postižením, osoby s poruchami autistického spektra, osoby s alzheimerovou 

20,30

ORP Tanvald, 

Jablonec nad Nisou, 

Liberec, Železný 

Brod

4,50

60 Romodrom o.p.s.

Odborné sociální 

poradenství - Liberecký 

kraj

1464519
§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T

etnické menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které 

vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy
2,00 obec Liberec 2,00

61 Romodrom o.p.s.
Romodrom pro regiony - 

Liberecký kraj
1161877 §69 - Terénní programy T

etnické menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které 

vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy
9,60

ORP Tanvald, 

Liberec, Jablonec 

nad Nisou

8,10

62 ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. Rozkoš bez rizika 4441304 §69 - Terénní programy T
osoby komerčně zneužívané, oběti obchodu s lidmi, osoby, které vedou rizikový 

způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy
0,60

ORP Česká Lípa, 

Liberec, Jablonec 

nad Nisou

nevyčísleno

63 Ruprechtický farní spolek

Denní stacionář pro 

seniory U Antonína, 

Liberec- Ruprechtice

9603734 §46 - Denní stacionáře A senioři, osoby s jiným zdravotním postižením 4,02 ORP Liberec 4,02

64 Rytmus Liberec, o.p.s. Rytmus Liberec, o.p.s. 2527518 §70 - Sociální rehabilitace A, T

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 

osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením

0,00

ORP Jablonec nad 

Nisou, Semily, 

Jilemnice, Česká 

Lípa, Liberec, 

Frýdlant, Nový Bor, 

Turnov

1,85



65 SAREMA LIBEREC s.r.o. Sociální rehabilitace 7455227 §70 - Sociální rehabilitace A osoby se zdravotním postižením 0,50 Liberecký kraj 0,50

66 Sdružení TULIPAN, z.s.
Chráněné bydlení 

TULIPAN
8533092 §51 - Chráněné bydlení P

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby se zdravotním postižením, 

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s 

psychiatrickými poruchami

5,35 ORP Liberec 0,66 10

67 Společnost Dolmen, z.ú.
Dolmen, o.p.s. Agentura 

pro chráněné bydlení
5227172 §51 - Chráněné bydlení P osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 16,60

ORP Česká Lípa, 

Liberec
7,20 29

68 Společnost Dolmen, z.ú.
Dolmen, o.p.s. Agentura 

pro chráněné bydlení
6650186

§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A osoby s mentálním postižením, osoby s PAS, osoby s kombinovaným postižením 0,00 POU Liberec 2,25

69 Společnost Dolmen, z.ú.
Dolmen, o.p.s. Agentura 

pro chráněné bydlení
4353078

§43 - Podpora 

samostatného bydlení
T osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 0,00

ORP Liberec, 

Frýdlant, Jablonec 

nad Nisou, Tanvald

4,50

70 Tichý svět, o.p.s. Sociální rehabilitace 4385424 §70 - Sociální rehabilitace A osoby se sluchovým postižením 3,10 ORP Liberec 3,10

71 TyfloCentrum Liberec, o.p.s.

Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením

2954592

§66 - Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením

A, T osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným postižením 2,67 ORP Liberec, Semily 1,04

72 Tyfloservis, o.p.s.
Krajské ambulantní 

středisko Liberec
3843439 §70 - Sociální rehabilitace A, T osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným postižením 1,70 Liberecký kraj 1,05

vysvětlivky:

Amina - služby pro rodinu, o. 

p. s.

Společnost pro podporu 

náhradní rodinné péče - 

Amina o.p.s.

6551256
§65 - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
A, T

rodiny ohrožené společensky a sociálně nežádoucími jevy (užívání drog, dluhy, 

gemblerství,...); rodiny s finančními problémy (rodiny v hmotné nouzi, 

zadluženost rodiny); rodiny žijící v sociálně vyloučených místech (nevyhovující 

bytové podmínky, nezaměstnanost, odlehlost místa pobytu)

4,00 ORP Liberec 4,00

Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s.

HERMIONA - Sociálně 

aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi s migrační 

minulostí

5418910
§65 - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
A, T

rodiny pocházející z odlišného sociokulturního prostředí (imigranti, kulturní 

minority, cizinci)
0,50 Liberecký kraj nevyčísleno

Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace
Dětské centrum Liberec 7387665 §70 - Sociální rehabilitace A, T

rodiny s dítětem s jiným postižením, rodiny žijící v sociálně vyloučených místech 

(nevyhovující bytové podmínky, nezaměstnanost, odlehlost místa pobytu), rodiny 

se sníženou rodičovskou kompetencí / motivací, rodiny s finančními problémy 

(rodiny v hmotné nouzi, zadluženost rodin), rodiny ohrožené společensky a 

sociálně nežádoucími jevy (užívání drog, dluhy, gamblerství), rodiny pocházející z 

odlišného sociokulturního prostředí (imigranti, kulturní minority, cizinci)

2,00 Liberecký kraj nevyčísleno

Sdružení TULIPAN, z.s.

Sociálně aktivizační 

služby TULIPAN pro

rodiny s dětmi

3488670
§65 - Sociálně aktivizační

služby pro rodiny s dětmi
A, T

osoby se závažným chronickým duševním

onemocněním (SMI - psychózy, schizofrenní onemocnění, bipolární porucha, 

schizoafektivní porucha, apod.), osoby s chronickým duševním onemocněním - 

ostatní

2,50 ORP Liberec 2,5

Nové služby na území města Liberce vznikající (zařazené do krajské sítě) od roku 2023

Služby v B síti MPSV - celostátní/nadregionální působnost

úvazky jsou pro rok 2023 zařazeny do individuálního projektu Libereckého kraje



Sdružení TULIPAN, z.s. Sdružení TULIPAN 1895540 §70 - Sociální rehabilitace A, T rodiny s dítětem s chronickým duševním onemocněním 0,00 ORP Liberec 2,00



1

APOSS Liberec, 

příspěvková 

organizace

Centrum denních 

služeb
3190180

§45 - Centra denních 

služeb
A osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 5,9 ORP Liberec

2

APOSS Liberec, 

příspěvková 

organizace

Domov pro osoby 

se zdravotním 

postižením

4094333
§48 - Domovy pro osoby 

se zdravotním postižením
P osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 36,1 Liberecký kraj 27

3

Centrum 

intervenčních a 

psychosociálních 

služeb Libereckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Poradna pro 

rodinu, manželství 

a mezilidské vztahy 

Liberec

2632467
§37 - Odborné sociální 

poradenství
A

rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, děti a mládež ve 

věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, osoby v 

krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, 

které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, senioři, etnické menšiny, osoby ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách

10,1

ORP Liberec, 

Frýdlant, 

Semily, Turnov 

Železný Brod, 

Jilemnice

4

Centrum 

intervenčních a 

psychosociálních 

služeb Libereckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Linka důvěry 5393471
§55 - Telefonická krizová 

pomoc
T

osoby v krizi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 

společ. nežádoucími jevy, osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, osoby, 

které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, pachatelé trestné činnosti, rodiny s 

dítětem/dětmi, etnické menšiny, oběti domácího násilí, oběti 

trestné činnosti, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách, senioři

5,35 Liberecký kraj

5

Centrum 

intervenčních a 

psychosociálních 

služeb Libereckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Intervenční 

centrum
1701584 §60a - Intervenční centra A, T oběti domácího násilí 2,2 Liberecký kraj

Rozšířená síť města Liberec na rok 2023

č. Poskytovatel Služba Č. registrace Paragraf Forma Cílová skupina
Kapacita 

(lůžka)

Kapacita  

(úvazky 

PPP)

Působnost



6

Centrum pro 

dětský sluch

Tamtam, o.p.s.

Raná péče Čechy 00499811 §54 - Raná péče A, T
osoby se sluchovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, rodiny s dítětem/dětmi se ZP
0,36 Liberecký kraj

7

Denní a pobytové 

sociální služby, 

příspěvková

organizace

Domov pro osoby 

se zdravotním 

postižením

2038560

§48 - Domovy pro 

osoby

se zdravotním 

postižením

P osoby s tělesným postižením 6,3 Liberecký kraj 5

8

Dětské centrum 

Jilemnice, 

příspěvková 

organizace

Odlehčovací 

služba
6907978

§44 - Odlehčovací 

služby
P

osoby s kombinovaným postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, 

osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby s 

poruchami autistického spektra

4,2 Liberecký kraj 2

9

Dětské centrum 

Jilemnice, 

příspěvková 

organizace

Týdenní 

stacionáře
5312119

§47 - Týdenní 

stacionáře
P

osoby s kombinovaným postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, 

osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby s 

poruchami autistického spektra

5,05 Liberecký kraj 5

10

Domov a Centrum

aktivity, 

příspěvková

organizace

Domov a 

Centrum 

aktivity,p.o.

4418892

§48 - Domovy pro 

osoby se zdravotním

postižením

P
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
30,70 Liberecký kraj 48

11

Domov a Centrum

aktivity, 

příspěvková

organizace

Domov a 

Centrum aktivity, 

p.o.

4890597 §51 - Chráněné bydlení P osoby s mentálním postižením 3,30 ORP Liberec 11

12

Domov a Centrum 

denních služeb 

Jablonec nad 

Nisou, 

příspěvková

organizace

Domov a 

Centrum denních 

služeb

Jablonec nad 

Nisou, p.o

9653966
§45 - Centra denních 

služeb
A

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
11,70 ORP Liberec



13

Domov a Centrum 

denních služeb 

Jablonec nad 

Nisou, 

příspěvková

organizace

Domov a 

Centrum denních 

služeb

Jablonec nad 

Nisou, p.o

1347706

§48 - Domovy pro 

osoby se zdravotním 

postižením

P
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
26,10 Liberecký kraj 36

14

Domov důchodců 

Český Dub, 

příspěvková

organizace

Domov důchodců 

Český Dub, 

příspěvková 

organizace

8588423
§49 - Domovy pro

seniory
P senioři 15,00 ORP Liberec 41

15

Domov důchodců 

Český Dub, 

příspěvková

organizace

Domov důchodců 

Český Dub, 

příspěvková 

organizace

3139161
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P

senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním - 

osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)

32,00 ORP Liberec 59

16

Domov seniorů 

Vratislavice, 

příspěvková 

organizace

Domov seniorů 

Vratislavice, 

příspěvková 

organizace

3823721 §49 - Domovy pro seniory P senioři 14,76 ORP Liberec 37

17

Domov seniorů 

Vratislavice, 

příspěvková 

organizace

Domov seniorů 

Vratislavice, 

příspěvková 

organizace

9621480
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P

senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním - osoby 

trpící neurodegenerativními onemocněními (Alzheimerovou 

demencí a jinými typy demencí)

32,74 ORP Liberec 60

18

Domov Sluneční 

dvůr, příspěvková 

organizace

Domov Sluneční 

dvůr, příspěvková

organizace

3438523

§48 - Domovy pro 

osoby

se zdravotním 

postižením

P
osoby s mentálním postižením, osoby se zdravotním 

postižením
59 Liberecký kraj 48

19

Domovy seniorů 

BeneVita

s.r.o.

Domovy seniorů 

BeneVita s.r.o.
7826049

§49 - Domovy pro

seniory
P

senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku) senioři se 

zdravotním postižením

osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí

(F00-F09, G30)

osoby v terminálním stádiu

5,26

ORP Turnov 

Železný Brod 

Jablonec nad 

Nisou Tanvald 

Jilemnice 

Liberec

15



20

Domovy seniorů 

BeneVita

s.r.o.

Domovy seniorů 

BeneVita s.r.o.
3055579

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P

osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí

(F00-F09, G30)

osoby s chronickým duševním onemocněním - ostatní 

osoby s nemocemi CNS (např. Roztroušená skleróza, 

Parkinsonova choroba, Huntingtonova choroba, apod.) 

osoby se závažným chronickým duševním onemocněním 

(SMI - psychózy, schizofrenní onemocnění, bipolární 

porucha, schizoafektivní porucha, apod.)

28,02

ORP Turnov 

Železný Brod 

Jablonec nad 

Nisou Tanvald 

Jilemnice 

Liberec

78

21 ELVA HELP z.s.
Sociální 

rehabilitace
7890129 §70 - Sociální rehabilitace T

osoby s chronickým duševním onemocněním osoby s 

chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením osoby s kombinovaným postižením osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením osoby se 

sluchovým postižením osoby se zdravotním postižením osoby 

se zrakovým postižením rodiny s dítětem/dětmi, senioři

1,6 ORP Liberec

22 ELVA HELP z.s. ELVA HELP z.s. 9397048
§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T

osoby s chronickým duševním onemocněním osoby s 

chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením osoby s kombinovaným postižením osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením osoby se 

sluchovým postižením osoby se zdravotním postižením, osoby 

se zrakovým postižením rodiny s dítětem/dětmi, senioři

0,97 Liberecký kraj

23

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

organizace

Osobní asistence 6492623 §39 - Osobní asistence T
osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
6 ORP Liberec

24

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

organizace

Odlehčovací služby 1660265 §44 - Odlehčovací služby P
osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
8 Liberecký kraj 10

25

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

organizace

Jedličkův ústav, 

p.o., Domov pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením - Dům E

8900016
§48 - Domovy pro osoby 

se zdravotním postižením
P

osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
71,51 Liberecký kraj 65

26

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

organizace

Jedličkův ústav, 

p.o., Centrum 

denních služeb

9076392
§45 - Centra denních 

služeb
A

osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
18,28 Liberecký kraj



27
Hospic sv. Zdislavy, 

o.p.s.

Hospicové 

poradenství v 

nemoci, umírání, 

zármutku

9543067
§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T

osoby v krizi, osoby s jiným zdravotním postižením, senioři, 

osoby s chronickým onemocněním, osoby v terminálním stadiu
2,75 Liberecký kraj

28
Hospic sv. Zdislavy, 

o.p.s.
Odlehčovací služba 3069495 §44 - Odlehčovací služby P

osoby s jiným zdravotním postižením, senioři, osoby s 

chronickým onemocněním, osoby v terminálním stadiu
10,00

ORP Česká Lípa, 

Nový Bor, 

Liberec

7

29 Laxus z. ú.

Centrum 

poradenských 

služeb pro 

obviněné a 

odsouzené

2073130
§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, 

pachatelé trestné činnosti
2,00

ORP Jablonec 

nad Nisou, 

Liberec, Česká 

Lípa

30
Národní ústav pro 

autismus, z.ú.

Odborné sociální 

poradenství 

(ambulantní)

26623064
§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T

osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, 

osoby s PAS
0,26 Liberecký kraj

31
Národní ústav pro 

autismus, z.ú.

Respitní centrum 

Nautis
26623064 §44 - Odlehčovací služby P osoby s poruchami autistického spektra 0,39 Liberecký kraj 4

32
Národní ústav pro 

autismus, z.ú.

Chráněný byt 

NAUTIS Smržovka 3
26623064 §51 - Chráněné bydlení P osoby s poruchou autistického spektra 0,6

ORP Česká 

Lípa, Frýdlant, 

Jablonec nad 

Nisou, 

Jilemnice, 

Liberec, Nový 

Bor, Semily, 

Tanvald, 

Turnov, 

Železný Brod

2

33
Národní ústav pro 

autismus, z.ú.

Středisko 

terapeutických 

služeb NAUTIS 

Liberecký kraj

26623064
§65 - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
A, T

osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, 

osoby s PAS
0,3 Liberecký kraj

34
Národní ústav pro 

autismus, z.ú.

Středisko 

terapeutických 

služeb NAUTIS 

Liberecký kraj

26623064

§66 - Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením

A osoby se zdravotním postižením, osoby s PAS 0,21 Liberecký kraj



35
Oblastní charita 

Jičín

Domov se 

zvláštním režimem 

RváčOff

4785596

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem - 

osoby s PAS, osoby s 

problematickým 

chováním - poruchy 

chování, psychiatrické 

diagnózy

P
osoby s poruchou autistického spektra se zdraví ohrožujícím 

chováním
15,00 Liberecký kraj 8

36

OSTARA, 

příspěvková 

organizace

OSTARA, 

příspěvková 

organizace

7759833
§48 - Domovy pro osoby 

se zdravotním postižením
P

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
42,75 Liberecký kraj 30

37

Sdružení tělesně 

postižených Česká 

Lípa, o.p.s.

Sociálně aktivizační 

služby pro seniory 

a osoby se 

zdravotním 

postižením

9072226

§66 - Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením

A, T
osoby s kombinovaným postižením, osoby se zdravotním 

postižením, rodiny s dítětem/dětmi
2,30

ORP Jablonec 

nad Nisou, 

Česká Lípa, 

Liberec, Nový 

Bor

38

SeneCura 

SeniorCentrum 

Liberec s.r.o.

SeneCura 

SeniorCentrum 

Liberec s.r.o.

9964505 §49 - Domovy pro seniory P

Oblast péče o seniory - senioři, senioři se zdravotním 

postižením, osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy 

demencí, osoby v terminálním stádiu;

6,50 ORP Liberec 20

39

SeneCura 

SeniorCentrum 

Liberec s.r.o.

SeneCura 

SeniorCentrum 

Liberec s.r.o.

1760206
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P

osoby s Alzeimerovou demencí a jinými typy demencí, osoby s 

nemocemi CNS (např. RS, Parkinsonova choroba, 

Huntingtonova choroba apod.), osoby se zdravotním 

postižením, senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku), 

senioři se zdravotním postižením

12,50 ORP Liberec 40

40

Služby sociální péče 

TEREZA, 

příspěvková 

organizace

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace

3145588 §44 - Odlehčovací služby P

osoby s kombinovaným postižením (smyslové vady, nemoci 

nervové, ortopedické)osoby s mentálním postiženímosoby s 

chronickým duševním onemocněnímosoby s poruchou 

autistického spektra

2,30 Liberecký kraj 2

41

Služby sociální péče 

TEREZA, 

příspěvková 

organizace

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace

7007714 §47 - Týdenní stacionáře P

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s PAS

18,39 Liberecký kraj 29

42

Správa uprchlických 

zařízení 

Ministerstva vnitra 

ČR

Centrum na 

podporu integrace 

cizinců pro 

Liberecký kraj

3867796
§37 - Odborné sociální 

poradenství
A, T

cizinci dlouhodobě legálně pobývající na území ČR na základě 

Zálona o pobytu cizinců, držitelé mezinárodní ochrany (azyl, 

doplňková ochrana) a dále osoby, které nepatří do výše 

uvedených skupin a mají prokazatelně obdobné integrační 

potřeby jako výše uvedené skupiny

2,40

43 Tichý svět
Odborné sociální 

poradenství
1679799

§37 - Odborné sociální 

poradenství
A

osoby se sluchovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
Nejsou v síti LK



44
TyfloCentrum 

Liberec, o.p.s.

průvodcovské a 

předčitatelské 

služby - Liberec a 

ČL

5293407
§42 - Průvodcovské a 

předčitatelské služby
A, T

osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
0,75 ORP Liberec

45
TyfloCentrum 

Liberec, o.p.s.

Sociální 

rehabilitace
8340162 §70 - Sociální rehabilitace A, T osoby se zrakovým postižením 2,00

ORP Liberec, 

Česká Lípa

46
Židovská obec 

Liberec

Odborné sociální 

poradenství

§37 - Odborné sociální 

poradenství

47 ŽIVOT 90, z.ú.

ŽIVOT 90 - Tísňová 

péče pro seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením

2684509 §41 - Tísňová péče T senioři, osoby se zdravotním postižením 1,60 Liberecký kraj

48 ŽIVOT 90, z.ú.

Život 90 - Linka 

důvěry pro seniory 

a jejich blízké

4892203
§55 - Telefonická krizová 

pomoc
T senioři 1,00 Liberecký kraj

Služby v B síti MPSV - celostátní/nadregionální 

působnost

Příspěvkové organizace kraje

Nejsou v síti LK


